
 

Česká asociace zdravotních laborantů 

Ústav patologie Fakultní nemocnice Ostrava 

Oddělení patologie Městské nemocnice Ostrava 

a CGB laboratoř a.s. 

pořádají 

 

3. SJEZD  

ČESKÉ ASOCIACE ZDRAVOTNÍCH LABORANTŮ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. – 7. listopadu 2015 
 

Clarion Congress Hotel Ostrava 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. oznámení 

 



3. Sjezd České asociace zdravotních laborantů                                 6. – 7. 11. 2015  Ostrava 

 

Vážené kolegyně a kolegové,  

již potřetí se bude konat sjezd České asociace zdravotních laborantů, který se stává milou tradicí.  

Záštitu nad touto akcí převzali představitelé Fakultní nemocnice Ostrava, Městské nemocnice Ostrava, CGB 

laboratoře a.s. a Lékařské fakulty Ostravské univerzity. O odbornou garanci přednášek jsme si dovolili požádat 

zástupce z řad významných odborníků. Věříme, že se podaří zachovat vysokou odbornou i společenskou úroveň 

této akce. Můžete se těšit na vyzvané přednášky odborníků, zajímavá sdělení svých kolegů z laboratoří i na 

seznámení se s novinkami v oboru. Také budete mít příležitost prohlédnout si Ostravu a pobavit se na 

společenském večeru v centru města. 

 

Srdečně vás zveme na 3. Sjezd České asociace zdravotních laborantů, který bude probíhat v příjemném 

prostředí Clarion Congress Hotelu Ostrava. 

 

Za organizační výbor se na setkání těší 

 

Mgr. Jana Vaculová 

prezidentka České asociace zdravotních laborantů 

 

 

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ 

6. – 7. listopad 2015 

Clarion Congress Hotel Ostrava 

 

POŘADATELÉ 

Česká asociace zdravotních laborantů    

Ústav patologie Fakultní nemocnice Ostrava  

Oddělení patologie Městské nemocnice Ostrava  

CGB laboratoř a.s. 

 

ZÁŠTITU PŘEVZALI 

doc. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA - ředitel Fakultní nemocnice Ostrava 

doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., Frcs - děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity 

Bc. Josef Grochol, MBA - ředitel Městské nemocnice Ostrava 

RNDr. Magdalena Uvírová – ředitelka CGB laboratoře a.s.  

 

VĚDECKÝ VÝBOR 

doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. MIAC 

RNDr. Magdalena Uvírová 

doc. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D. 

doc. RNDr. Kristian Šafarčík, Ph.D. 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR 

Mgr. Jana Vaculová 

Eva Hošková 

Mgr. Daniela Indrová 

 

 

 

 

 

 



3. Sjezd České asociace zdravotních laborantů                                 6. – 7. 11. 2015  Ostrava 

 

 

P R O G R A M 

Pátek 6.11.2015 

 

  9,00 - 10,00 Registrace 

 

10,00 - 10,15 Slavnostní zahájení 

 

10,15 - 12,00  Blok přednášek "Karcinom prsu" 

1. Dvořák K.; Radiologická klinika FN Brno, Porodnice: Karcinom mléčné žlázy 

2. Žiak D.; CGB laboratoř.a.s. Ostrava: Peroperační vyšetření v chirurgii mléčné žlázy 

3. Žmolíková J.; CGB laboratoř a.s. Ostrava: Význam mezioborové spolupráce při testování prediktivních 

a prognostických markerů u karcinomu prsu 

4. Valošek P.; Medesa: Standardizace procesu práce  se vzorkem 

 

12,00 - 13,00 Oběd 

 

13,00 - 14,15  Blok přednášek "Myelom"     

1. Zahradová L., Hájek R.; Klinika hematoonkologie FN Ostrava: Mnohočetný myelom z pohledu klinika - 

úvod do problematiky 

2. Vaníčková H., Vališová E., Gottwaldová J.; Oddělení klinické biochemie FN Brno: Základní biochemické 

vyšetření u pacientů s monoklonální gamapatií 

3. Říhová L.; Oddělení klinické hematologie FN Brno: Analýza monoklonálních gamapatií pomocí 

průtokové cytometrie - od stanovení diagnózy až po detekci léčebné odpovědi 

 

14,15 - 14,30 Coffee break 

 

14,30 - 16,00 Blok přednášek "Novorozenecký screening"    

1. Thon V.; Ústav klinické imunologie a alergologie MU Brno: NS vrozených poruch imunity 

2. Pešková A., Dvořáková G., Vinohradská H.; Oddělení klinické biochemie FN Brno: Celoplošný 

laboratorní novorozenecký screening z pohledu biochemické laboratoře 

3. Spěšná R., Selingerová R. M., Valášková I., Gaillyová R.; Oddělení lékařské genetiky FN Brno: 

Diagnostika CF v rámci novorozeneckého screeningu 

 

4. Vaculová J.; ČAZL: Informace z ČAZL 

5. Chřístková P.; ČAZL: Zpráva o hospodaření ČAZL 

 

18,30 - 00,00 Společenský večer  

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Sjezd České asociace zdravotních laborantů                                 6. – 7. 11. 2015  Ostrava 

 

 

Sobota 7.11.2015 

 

9,00 - 10,15  Blok přednášek "Laboratorní vyšetření v nefrologii" 

1. Šigutová R., Kušnierová P., Hladík M., Ploticová V., Šafarčík K.; Ústav laboratorní diagnostiky FN 

Ostrava: Biomarkery akutního poškození ledvin u kriticky nemocných dětí 

2. Jůzová O.,  Suchánska I.; Ústav laboratorní diagnostiky FN Královské Vinohrady Praha: Diagnostika 

systémových vaskulitid 

3. Květoň M.; IKEM Praha: Renální biopsie - praktické tipy pro laboratorní zpracování 

 

10,15 - 10,30  Coffee break 

 

10,30 - 13,00  Blok dalších přednášek "Laboratorní vyšetření v nefrologii" 

4. Hurník P.; CGB laboratoř a.s. Ostrava: Renal Colours of Ostrava 

5. Nejedlý M., Bálková O.; Roche Diagnostics Division: Alkohol(ismus) aneb Dobří holubi se vracejí 

6. Roche: Roche v systémech externí kontroly kvality 

 

 

13,00 - 13,15 Ukončení akce a oběd 

 

 

 

Sekce posterů bude doplněna 1.10.2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Sjezd České asociace zdravotních laborantů                                 6. – 7. 11. 2015  Ostrava 

 

 
 
 

Informace pro účastníky 

 

REGISTRACE 

On-line formulář na www.cazl.cz  bude zpřístupněn v průběhu května 2015. Po obdržení registrace Vám bude 

zaslán email s informacemi k platbě. Věnujte pozornost správnému vyplnění Vaší emailové adresy. Storno a 

vracení poplatků na základě vaší písemné žádosti, účtujeme si 100 Kč administrativní poplatek, který bude 

odečten od Vámi zaplacené platby.  

 

SJEZDOVÝ POPLATEK 

Zahrnuje přítomnost na přednáškách a společenském večeru, občerstvení po celou dobu akce.  

Pouze první autor nehradí sjezdový poplatek. 

 do 30.9.2015 od 1.10.2015 

členové České asociace zdravotních 

laborantů   

Česká společnost histologických laborantů, Společnost 

mikrobiologických laborantů, Česká společnost alergologie a 

klinické imunologie, Česká hematologická společnost ČLS JEP 

(Sekce zdravotních laborantů), Společnost pro transfúzní lékařství 

ČLS JEP (Sekce zdravotních laborantů), Sekce genetických 

laborantů v ČAZL, Sekce biochemických laborantů v ČAZL 

 

 

 

600 Kč  

 

 

 

 

800 Kč 

 

ostatní 

 

1 000Kč  

 

1 300Kč 

 

UBYTOVÁNÍ 

Ubytování si účastníci zařizují a hradí sami. 

http://www.clarioncongresshotelostrava.com/cs/  - zvýhodněný poplatek pro účastníky sjezdu 

http://www.arena-vitkovice.cz/hotel-puls/  

http://www.hotelvista.cz/  

https://www.ostrava.cz/cs/turista/sluzby/ubytovani 

 

STRAVOVÁNÍ 

Sjezdový poplatek zahrnuje coffee breaky a obědy během obou dnů a raut na společenském večeru. 

 

INFORMACE PRO AKTIVNÍ ÚČASTNÍKY 

Počty přednášek jsou již naplněny. Přednášky v rozsahu 15 - 20 minut v power pointu, lze zaslat na email: 

jana.vaculova@fno.cz nebo odevzdáte v den zahájení sjezdu při registraci do 9,30 hodin. 

 

Přihlášky do posterové sekce zasílejte do 30.9.2015. Při registraci prostřednictvím on-line formuláře na 

www.cazl.cz vyplňte název a posloupně jména autorů. Postery jsou  bez tématického omezení, maximální 

velikosti 84 x 118 cm, instalace posterů bude probíhat v den zahájení sjezdu do 9,30 hod. K upevnění posterů 

bude k dispozici oboustranná lepící páska.  

 

Bude vydán sborník, abstrakt k přednášce a posteru (max A4) je nutno dodat do 30.9. 2015 na email: 

jana.vaculova@fno.cz 

 

 

http://www.cazl.cz/
http://www.arena-vitkovice.cz/hotel-puls/
http://www.hotelvista.cz/
https://posta.fno.cz/owa/redir.aspx?C=QS6x-5ADi06snfJ3tnGTuSIPiwneRtIInt_SjnyfqDmrX2y2Mz3noUYQEIcpxY5bg5CyKZLn3qo.&URL=https%3a%2f%2fwww.ostrava.cz%2fcs%2fturista%2fsluzby%2fubytovani
http://www.cazl.cz/
mailto:jana.vaculova@fno.cz


3. Sjezd České asociace zdravotních laborantů                                 6. – 7. 11. 2015  Ostrava 

 

 

 

KREDITNÍ HODNOCENÍ 

Akce je určena zejména zdravotním laborantům, ale i ostatním nelékařským profesím. Bude oceněna kredity 

v souladu s vyhláškou č. 4/2010 Sb. a na základě souhlasného stanoviska České asociace zdravotních laborantů 

budou vydávány certifikáty. 

 

ODBORNÝ PROGRAM 

Vyzvané přednášky 

Ústní sdělení 

Postery 

Změna programu vyhrazena. 

 

SPOLEČENSKÝ PROGRAM 

V pátek 6.11.2015 od 18,30 hodin v restauraci P.U.O.R., http://www.slezska.com/. 

 

INFORMACE A KONTAKTY 

aktuální informace na www.cazl.cz 

fakturace a platby  hoskova@pathology.cz 

abstrakta, přednášky, postery a další informace  jana.vaculova@fno.cz  ;  daniela.indrova@fno.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.slezska.com/
http://www.cazl.cz/
mailto:hoskova@pathology.cz
mailto:jana.vaculova@fno.cz
mailto:daniela.indrova@fno.cz

